ESTAM DO RIO DE JNEIRO

CfiíARA Murrcrper, on Meuons

GAB I ADTE DÁ PRES IDÊNC I A

PORTARIA N O 54, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Di spÕe

menc i ona ,

Mendes.

sobre
na

a nomeação que

Câmara Municipal de

O PRESIDENTE DA CÂMARA MINICIPAL DX MENDES, NO US,O dC SUAS

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOL\ts:

Art. 1 a - l,lmear, a Sr.a Hugo Rangell Cl,ementino da Silva,
para exercer o cargo comissionado de Assessor Parlamentar da Câmara

Municipal de Mendes.

Art. 2a - Esta portaria entra ee vigor na Àata de
publicação, todavia, surtindo seus legais efeitos em 16 de abril
2024.

t ins
es idente

sua

de

RlrA ÁI.BFJIID 'tnRRRs. 66 - CF.MIR0 - tS'.mES - Rr - CFp 267o(Ht00 - m..: (u) 3312 Ml4

Rjode&áeiro,l7.deÀürilde2024. Di&io Otujal dos Muoicipios do Estado do Ri,o dE Jarteüo ' ÁNOXV1N"36t2

Publlcado por:
Crisliabe Silla FiEueira

Código IdcLtifi cador:ADD5E6E9

CÀMARÁ MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIÀ N'49, DE 15 DE ABRIL DE 202,1.

f)ispõe sobre À nomeaçào que menciona, na CâmaE Municipal de

Mendes.

O Pr6.id€Br€ da càmer? Mà!úcipal de Mondes, eo .ueo de sue
atribuições legais e regimentais,

Art. l" - Nornear, o Sr.". IJonardo Porto da Silva Luiz, para exercer
o oargo comissionado de Procurador Juridico da Câmara Muaicipal

! ," lrEodÊ§.

An. 2' - Esta ponaria enra em vigor na data de sua publicação,
todavia, sunindo seus legais efeitos em l6 de abril de 2024.

AÍ. l'- Brorerar, a Sf. Waglrer Luiz Alves. ocupante do cargo
comissionado de Dfuetor de Planejameoto da CâúÂra Municipal de
Mendes.

Art. 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, $rítindo sGUs lcgais cfeitos om l5 de at,ri.l dr 2024.

,4 D II,SO N SOÁ RES MÁRTINS
Presidente

,1D ILSON S OÁRE,S MÁRTINS
Presidente

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Idrntilicador:87E2 I 883

CÂMARÂ MT]NICIPAL DE MENDES
PORTÁRIÂ N" 50, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

f) Presidenta da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas

aÍribuiçires legais c regimcntais,

Art. l'- Exo[eia., a Sf. Ioào Perlro Moreira, ocupa e do cargo
\-/trotnissionado rle Âssessor de Gúincte da Câmara Municipal de

Mcndes.

AÍ. 2' - Estâ portâria ent a ern ügor na data de sua publicaçâo,
úodavia, surtindo seus legais efeitos em 16 de abril de 2024.

ÀDIISON SOÁRES MARTINS
Presidente

Publicado pori
Cristiane Silva Figueira

Código IdcDtiíic.idor: AEA I lgEE

CÂMARA NIT]NICIPAL DE MENDES
PORTARIÁ N" 51, DE 16 DE ÀBRIL DE 2024

Dispôe sobre a íomeação que mmciona, na Câmara Mmicipal dc
Mendes.

Publicado por:
Cristianc Silva Figueira

Crídigo ldentiff cedorrC 1 398392

CÂMARA MUNICIPAL DE MET_DES
PORTARIA N" 52, DE 16 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre a nomeação que mehciona, na Câmara Municipal de
Mendes.

A Ptajfu àa Cüaaa U-uaicipal de Ma&, eo u6o .de 6n s
atribuições legais e regimentais,

RÊSOLVE:

Art. 1" - Nomear, a Sr." Bruno Cézar Rodrigues Costa, para exereer o
cargo comissionado de Diretor de Planejamento da CâmaÍs
Müairipal dr MEod€s,

Art. l'- Nomear, a Sr." Jéssica Silva de Oliveira de Souza, para

exercer o cârgo comissionado de Dileora de Recursos Humanos da

CâmârÀ Municipal de Mendes.

Art. 2' - Estã porlaria entra em vigor na data de sua publicação,

todavia, s,urtihdo s€Gs l ais
"feitos

€Ín 16 de abril dc 2024.

,ADII-' O N SOÁRES MÁRTTNS
Presidente

ÁD I L§ON SO.4RE§ MÁR TINS
Presidente

Publicedo por:
Cristiane Silva Figueira

Código Idetrdfi crdor: 5D688823

CÂMÀRÁ MUNICIPÀL DE ME]\-DES
PORTARIÁ N" 53, DE Ió DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a nomeaçào que menciona. na
Cânura Municipal de Mendes.

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de sua§

alribuiçõr:s legais e tcgimcniais,

Art. l'- Nomear, a Sr.'Carlos José de OliveiÉ, parâ exercer o cargo
comissionado de Assessor Padamentâr da Câmara Municipal de
Meades.

AÍ. 2" - Esta portaria enÍâ em vigor na data de sua publicação,
todavia, sunindo seus legais efeitos em t6 de abril de 2024.

ÁDTISON SOÁRES MÁRTINS
Presidente

Publicrdo poÍ:
Cristir e Silva Figueira

Código ldêntifi csdor:AE5AlCE8

CÂMÂRA MUNICIPAI, DE MENDES
PORTÁRIA N' 5,1, DE 16 DE ÂBRIL DE 2024.

Dispõe sobre a Íomeâção rJue menciona. na Câúâra Municipal de
Mendes.

O Presidente da CâmaÍa Municipal de Mendes, no uso de suas
atriboições legais e rggiÍÍreÍiais,

RESOLVE

'l

RESOLVE:

Dispõe sobrc a exonerâção que menciotra, nâ Câmara Municipal de
Mendcs.

RESOLVE:

O Presidente da Cânr.ua Muniripal dc Mendes, no us! de suas
at ibuições legais e regimentais,

RESOLVE:

\À'w$r'.diiriomup ici pal.com.br/aemeri

An. 2" - Estâ poÍaria entra em vigor na riata de sua publicação,
todavia, surtindo seus legais efeitos em l6 de abril de 2024.

RESOLVE:

Rio de Jüreiro , 17 de Abril dc2024 . Diário Oficirl dos À,lunicipios dc Eslado do Rio de Janeiro . ANOXVIN'3611

Art. 20 - Etta portâria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, s.rnindo scus lcgais cfcitos cm l6 dc abril dc 20?4.

,4DI I,SON SOÀ RES MÀRTI NS
PÍesidente

Pub[cedo por:
Cristianc Silva Figucira

Código ldetralÍicrdor: I 365CDFJ

CÁMARA UUNICIPAL DE MENDES
PORTARIA N' 55, DE 16 DE ÀBRIL DE 2024.

Dispõe sóre a norneaçào que mencionâ, na Câmara Municipal de

Mendqs.

O Prcsidcntc da Câmara l\íunicipal dc lUcndcs, no uso dc stuls

atribuições legais e regimeÍtais,

RESOLVE:

ArL l" - Nomear, a SÍ." yergio Mod€sro Ferreim Mexias Neto, para

cxcrcer o caÍgo comissionado dc Âssês§or ParlamcntaÍ da Câmara

a-lunicigal de Meades.

Arl 2' - Esra portaria cutra cm vigor ns data de sua púlicaçâo,
todavi4 suninrlo seus legai6 efeitos em l6 de abril de 2024.

ADILSON SOANES MÁRTIN§
P.esidente

Publlc.do por:
Cístiane Silva Figueira

C&ligo Idctrtifi c.dor:5C78CmB

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTAR-TA N'56, DE 1ó DE ABRIL DE 202,I.

Dispõe sobrc a oomeâçào que mencionâ, na Câmara Municipal dc
Mcndes.

o President€ da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suâs

atribuiçôes legais e regimentais,

A( l" - NoÍtrear, a Sr." Antoaio Céiio fubeiro Marciai Bragâ, paia

Vcxercer o cargo comissiooado de Âssessor PaÍlaocotaÍ da Câmara
Municipal rle Mcndcs.

An. 2' - frsta portaria entÍa em úgoÍ tra data de sua publicação,
todavia, sürtindo seus legais efeitos em 16 de abril de 2024.

Á D I LS O x" SO/ R ES I Á R T lliS
Prcsidente

Publicrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo Idendfi c.dor:9ClAB47C

CÂMARÂ }íI]NICIPAL DE MDNDES
PORTARIA N' 57. DE 16 DE ABRIL DE 202,I.

Dispõc sobrc a nomcação quc meírcioí4 na Câmara Municipal dc
Mendes.

O Presidentr da Câmara Municipal de Mendcs, no uso de srra§

atÍibuições legais e re8imentais,

RESOLVE

Art. l'- Nomear, a Sr.'Carla Soares Meirelcs da Costa, parÀ excÍseÍ
o cargo comissionado de Assessor de Gabioete da Câmara Münicipsl
de Mendes.

Art. 2' - Esta pofiatia entla em vigo. ,ra dâta de sua publicação,
todalia, sudindo scus lcgais cfcitos cm l6 dc óril dc 2024.

.A T LS ON S O.IRES If ÁRTINS
Presidente

Publlcado por:
Cristianc Silva Figueira

Código ldcndf, cedor:EDA9EEDF

CÂMARÂ MUIiICTPAL DE MEIYDES
PORTARTA N" 5t, DE ró DE ABRIL DE 202,1.

Dispõe sobre a designaçio de forma interina ao cargo quc mencionq
na Câmara Municipal de Mendes.

o Prcsid.ncc da CirnaÍâ l{unicipal dc Mcndçs, no uso dc auâs

âtribuições legais e regimcntais,

RESOLVE:

Art l'- Designar a S/. Elieângela dos Sanros, servidora efetiva, mat
I 12, paia rÉspoídcÍ, intcrhameÍlte, pcla funçào de Coorolc ltrtgoo
dest, Casa, cumulativam.nlc aom as Ârnções que vem exetceodo
nest! Lcgislativo, tEtrdo Ém vista a ê(ooeÍaçào dc servidor quc
ocupava o câgo.

A( 2' - EstÂ portâÍia entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, sunindo seus efeitos legais em l6 de abril de 2024.

,A I LS O N SO,4RES M Á RTINS
Presidente

Publicrdo por:
Cristiane Silva Figueira

Có.llgo ldentlíicrdor:ECF6BE2A

GABI\ETE DO PREFEITo
T,EI MUNICIPAL N' 2.493/2024 Df, IO DE À}RIL DE 2024.

Denomina "Sebastião Ramos - Tiàozinho", a Àrea de Espone c lazer
localizada no Baino Vcnlani4 Mendes/Rj-

rAumria: Vereadores: Encas Noguein Femandes Passos, Adilson
Soares Ma.rtins, Paaicia Siqueira, Eduardo Vetrturô Loures, Leonardo
§antos Leal e Tiago de Souza Fereira.

A CÂMARA MUMCIPAL DE MENDES aprova, e eu, Preliito
Mudicipal sanciono e promulgo â scguinte l.ei:
Aí. l'- Fioa denominada "sebasriào Ramos - Tiàoziúo", a ,Á-rea de

Espone e Lazer localizada llo Bairro Ventânia, Mcídes/RJ.
Arl.2" - A dova denominação Ír{ss€rá a coEslâÍ nos documentos
expedidos pela municipalidade.
tut. l' - Fica o ClieÍc rk, ExÊcutivo dutúrizado a co fecciolar e

afixar placa indicativ4 confomre previslo na Lei Municipal n" 1406,
de 09 de dezembro de 2009.
An. 4" - Esla Lci rntrará êm \igor na data dÉ suâ publicação.

Prefeitum Municipal de Mendes (R.I), em l0 de abril de 2024

JORGE IIÊNNQAE COSTÁ DE OLIIEIRÀ
Prcfeito Municipal

Publicrdo por:
Cristianc Silva Figueira

Códlgo Idertlfi crdor: 82Af 9EED

GABII\ETE DO PREFEITO
RÀTÍFICAÇÀO DO ATO DE DÍSPF,NSA DE I,ICITAÇÂO .

PROCESSO ADMINISTRÁTTVO N' 653T-2023

8

ÂÉ. l'- NomêaÍ, a Sr.'Hugo Raogell Clcmentino da Silva, para
o(ercer o caÍ8o camissionado de Assessor PaÍlamentaÍ da Câmara
Municipal dc Mcndcs.

!SSOLVE:

u ww. diariomuniciosl.com-br/aemeri

Origem: Sccretaria Municipal de Admirishaçào.
FundanreÍto: Art. 75. inciso II da Lei n' 14.13312021.